
4Va 

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

66893 

Název dokumentu: Smlouva o provozování protialkoholní záchytné stanice 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Schváleno: RK Datum: 5.2.2013 Č.usnesení: 0227/05/2013/RK 

Dokument uložen u: s.r.o. (2x) 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 412291.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor zdravotnictví 

Podpis zajistit do: 21.2.2013 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis ^ 

Zpracoval: OZI Ing. Jaroslav Jelínek 19.2.2013 -J? 
Projednáno s: OZI Ing. Soňa Měrtlová 19.2.2013 

Právní kontrola: OZI JUDr. Jana Plotová 19.2.2013 íhr ' 
Předkládá: OZI MUDr.Lukáš Kettner 19.2.2013 s? /l̂  
Potvrzení příjmu smlouvy do OZI MUDr.Lukáš Kettner 19.2.2013 
předběžné evidence 3) 

Zodpovídá: Příkazce operace: OZI MUDr.Lukáš Kettner 19.2.2013 
' y sx 

Správce rozpočtu: OEI Ing. J. Kopecká 19.2.2013 

Poznámka: 
Smlouva o provozování protialkoholní záchytné stanice pro území Kraje Vysočina 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



"~W 
KrajVyj'OCiiKPi 

Žižkova 57, S U 7  33 Jihlava 

34 

Kra]Wym€im 

KUJIP00UHT57 

RK-34-2012-XX, př. 3 
počet stran: 10 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
dle ustanovení § 44 odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Preambule: 

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o provozování 
protialkoholní záchytné stanice. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, 
jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 



Smlouva o provozování protialkoholní záchytné stanice 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech technických: 

ing. Soňa Měrtlová, Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Tel.: 564602457 
E-mail: mertlova.sOkr-vvsocina.cz 

bankovní spojení: Volksbank CZ, a. s 
č. účtu: 4050005000/6800 

(dále jen „objednatel") 

Provozovatel: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

IČO: 607 27 772 
DIČ: CZ 607 27 772 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: 

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 17143 
jednající: Ing. Jindřich Klega 

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Jindřich Klega 

Tel.: +420 567 553 213 
E-mail: lclega@smj.cz 

bankovní spojení: KB Jihlava, a. s. 
č. účtu: 19 - 4649590277/0100 

(dále jen „provozovatel") 

(Objednatel a Provozovatel dále společně též jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též 
jako „smluvní strana") 

Stránka 2 z 10 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění (dále jen „obchodní zákoník") tuto Smlouvu 
o provozování protialkoholní záchytné stanice (dále jen „smlouva"). 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Kraj Vysočina v rámci své samostatné působnosti v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 
písni, f) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních l< ochraně před škodami působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně před alkoholem"), zajišťuje záchytnou 
službu na svém území dle potřeby; za tímto účelem zřizuje nebo zakládá záchytné stanice, 
nemůže-li zajistit tuto službu záchytnými stanicemi, provozovanými jinými právnickými 
osobami nebo fyzickými osobami. 

2.2. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn k provozování protialkoholní záchytné stanice dle 
zákona č. 379/2005 Sb. o ochraně před alkoholem, a to na základě pravomocného 
rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění 
(dále jen „zákon o zdravotních službách"), nebo přechodných ustanovení zákona 
o zdravotních službách. 

2.3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Provozování 
protialkoholní záchytné stanice pro území Kraje Vysočina" vyhlášeného objednatelem jako 
zadavatelem, na základě kterého vybral objednatel jako vítěznou nabídku provozovatele 
(dále jen „veřejná zakázka"). 

2.4. Účelem této smlouvy je zajištění nepřetržitého provozování protialkoholní záchytné stanice 
pro území Kraje Vysočina, v souladu se zákonem o ochraně před alkoholem. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi objednatelem a provozovatelem 
při provozování protialkoholní záchytné stanice pro území Kraje Vysočina (dále jen 
„záchytná stanice"). 

3.2 Provozovatel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za úplatu vykonávat 
nepřetržitě, v režimu 24 hodin/7 dní v týdnu, po dobu platnosti této smlouvy veškerou 
činnost související s provozováním protialkoholní záchytné stanice pro území Kraje 
Vysočina, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, Základních pravidlech provozu 
protialkoholní záchytné stanice na území Kraje Vysočina, jež Jsou přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této smlouvy, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, které tvoří přílohu č. 2 a 
nedílnou součást této smlouvy, nabídce poskytovatele na veřejnou zakázku, která tvoří 

Stránka 3 z 10 



přílohu č. 3 a nedílnou součást této smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami, které se vztahují na předmět plnění této smlouvy. 

3.3 Činností dle předchozího odstavce se rozumí zejména: 

a) zajištění podmínek pro přijetí osob, které pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky 
nekontrolují své chování, a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jiné osoby, veřejný 
pořádek nebo majetek, nebo jsou ve stavu vzbuzujícím veřejné pohoršení (dále jen 
„přijaté osoby" nebo „přijatá osoba"); 

b) zabezpečení odborného klinického a v případě potřeby též laboratorního lékařského 
vyšetření přijatých osob; 

c) dle výsledku vyšetření dle písm. b) tohoto odstavce zajištění ošetření a hospitalizace 
přijatých osob v záchytné stanici po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace, 
pokud je tímto vyšetřením zjištěno, že přijatá osoba není ohrožena na životě selháním 
základních životních funkcí; 

d) je-li podle vyšetření dle písm. b) tohoto odstavce ohrožen život nebo zdraví přijaté 
osoby, rozhodování o další zdravotní péči, zejména o předání takovéto osoby do péče 
lékaře nebo zdravotnického zařízení, jehož odbornost (specializace) odpovídá charakteru 
ohrožení; 

e) vedení evidence přijatých osob, které se podrobily vyšetření dle tohoto odstavce 
v záchytné stanici; 

f) vedení zdravotnické dokumentace v souladu s ustanovením § 53 a násl, zákona o 
zdravotních službách; 

g) oznámení vyšetření přijaté osoby jejímu registrujícímu poskytovateli zdravotních služeb 
(pokud je znám) v oboru všeobecné praktické lékařství; jde-li o osobu mladší 18 let, 
oznamuje provozovatel tuto skutečnost také jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné 
osobě odpovědné za její výchovu a též orgánu sociálně-právní ochrany dětí; jde-li o 
osobu s omezenou způsobilostí k právním úkonům nebo zbavenou způsobilosti k 
právním úkonům, oznamuje provozovatel tuto skutečnost opatrovníkovi určenému 
soudem. 

3.4 Při přijetí a pobytu ošetřených osob v záchytné stanici musí být dbáno na jejich lidskou 
důstojnost. Tím je myšleno zejména: 

a) součástí důstojného zacházení s ošetřovanými osobami v záchytné stanici je odděleně 
umístění mužů a žen a poskytnutí (zapůjčení) odpovídajícího oděvu (např. noční košile), 
pokud ošetřené osobě není vhodné nebo účelné ponechat její vlastní 

b) nápomoc při odstrojení při přijetí ošetřené osoby do záchytné stanice může poskytnout 
osoba stejného pohlaví nebo zdravotnický pracovník; 

c) odstrojení při přijetí a oblečení při propuštění probíhá v místnosti k tomu určené; 

Stránka 4 z 10 



d) postup při přijetí a při propuštění bude zachycen v přijímajícím a. propouštěcím 
protokolu, jehož součástí je podpis odpovědné osoby z personálu záchytné stanice. 

3.5 Provozovatel se v rámci splnění svých závazků dle této smlouvy mimo jiné zavazuje: 

a) zajistit pro výkon činností dle odst. 3.3 tohoto článku odborný lékařský, zdravotnický a 
ostatní personál (dále jen „personál"), a to minimálně v rozsahu nabídky provozovatele 
podané provozovatelem v rámci veřejné zakázky; 

b) vést evidenci personálu ve smyslu příslušných pracovněprávních předpisů, tj. zejména 
evidenci pracovní doby, pracovní pohotovosti, práce přesčas, práce v noci, aj.; 

c) provozovat záchytnou stanici na svůj náklad a nebezpečí v nebytových prostorách 
v souladu s navrženou smlouvou, s nabídkou poskytovatele na veřejnou zakázku, a to 
včetně správy a údržby těchto prostor, dle platných právních předpisů; 

d) zajistit na svůj náklad a nebezpečí lůžka a technické a materiální vybavení záchytné 
stanice potřebné pro řádný výkon činností záchytné stanice dle této smlouvy, a to 
v souladu s touto smlouvou, včetně správy a údržby tohoto vybavení; 

e) vést účetní evidenci finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy, a to 
odděleně od ostatního účetnictví provozovatele, včetně samostatné evidence poplatků, 
které jsou přijaté osoby za vyšetření a ošetření v záchytné stanici dle této smlouvy 
povinny uhradit; 

f) provádět další činnosti a povinnosti v souladu se zákonem o ochraně před alkoholem a 
zákonem o zdravotních službách, které je ze své pozice a v rámci své činnosti 
provozovatel povinen provádět, a ke kterým při provozování záchytné stanice běžně 
dochází; 

g) mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozovatelem, nebo jeho subdodavateli objednateli nebo třetím osobám, 
a to v rozsahu v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla taková odpovědnost 
postihnout, nejméně však v rozsahu 1 milion Kč. 

3.6 Provozovatel je na základě této smlouvy svým jménem a na svůj účet oprávněn od osob 
přijatých do záchytné stanice k vyšetření, ošetření a hospitalizací (dále jen „ošetření") 
vybírat poplatek za takové ošetření a úhradu tohoto poplatku zároveň od přijatých osob 
vymáhat. 

Výši poplatku dle tohoto ustanovení stanovuje objednatel a ke dni podpisu této smlouvy a 
činí částku ve výši 4.000,- Kč. V případě rozhodnutí objednatele o změně výše poplatku je 
toto povinen objednatel provozovateli písemně oznámit, a to nejméně 30 dnů před 
účinností této změny. 

Stránka 5 z 10 



3.7 Objednatel je oprávněn provádět pravidelné či namátkové kontroly provozování záchytné 
stanice a řádného plnění povinností provozovatele dle této smlouvy (tj. zejména řádné 
vedení evidence a dokumentace dle odst. 3.3 písm. e) a f) a odst. 3.5 písm. b) a e) tohoto 
článku, aj.). K provedeni oprávnění kontroly dle tohoto odstavce je provozovatel povinen 
poskytnou objednateli veškerou nezbytnou součinnost. 

3.8 Provozovatel je povinen řídit se pokyny objednatele a informovat objednatele o všech 
skutečnostech rozhodných a důležitých pro řádné plnění této smlouvy. 

3.9 Provozovatel není oprávněn pověřit provedením jakékoliv činnosti dle této smlouvy jinou 
osobu, než případné subdodavatele uvedené v nabídce provozovatele podané ve veřejné 
zakázce. 

3.10 Provozovatel je povinen pravidelně měsíčně předávat objednateli veškerou evidenci osob, 
které se podrobily hospitalizaci v záchytné stanici včetně přehledu uhrazených plateb za 
hospitalizaci, a to vždy do 10. dne následujícího měsíce. 

3.11 Provozovatel je povinen jednou ročně předávat objednateli účetní rozvahu a výkazy výnosů 
a ztrát, které se týkají provozování záchytné stanice a to k 30. 6. následujícího roku. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Nebytové prostory pro provozování záchytné stanice zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí 
provozovatel. 

4.2 Místem provozování záchytné stanice dle této smlouvy je v souladu s nabídkou 
provozovatele na veřejnou zakázku nebytový prostor v budově na adrese Jihlava, ul. 
Vrchlického 57 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel se zavazuje za provozování záchytné stanice dle této smlouvy uhradit 
provozovateli odměnu ve výši za 1 měsíc: 

412.291,- Kč bez DPH, 0 % DPH, tj. 412.291,- Kč včetně DPH 

5.2 Odměna dle předchozího odstavce je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené 
s realizací provozu záchytné stanice za podmínek dle této smlouvy. 

53 Pokud dojde v průběhu realizace této smlouvy ke změně právních předpisů upravujících 
DPH, bude tato odměna dle odst. 5.1 tohoto článku odpovídajícím způsobem upravena. 

5.4 Objednatel se zavazuje uhradit odměnu dle odst. 5.1 tohoto článku bezhotovostním 
převodem na účet provozovatele uvedený včl. 1 této smlouvy, a to na základě 
provozovatelem vystaveného a objednateli zaslaného písemného daňového dokladu (dále 

Stránka 6 z 10 



jen „faktura"), který je provozovatel oprávněn vystavit nejdříve 15. dne po uplynutí 
příslušného období, za nějž je odměna určena, 

5.5 Faktury vystavené provozovatelem musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani v přidané hodnoty, v platném znění a jejich přílohou musí 
být vždy přehled ošetřených osob a poplatků za ošetření od těchto osob přijatých, či 
vymožených v příslušném období, za které jsou faktury vystaveny. 

5.6 Splatnost faktur vystavených provozovatelem je 30 dní s tím, že faktura musí být 
objednateli doručena nejpozději do 3 dnů ode dne jejího vystavení. V opačném případě se 
splatnost faktury prodlužuje o počet dnů, o které je faktura doručena objednateli později po 
uplynutí zde uvedené třídenní lhůty, 

5.7 Pokud faktura dle tohoto článku neobsahuje některé z náležitostí ve smyslu odst. 5.5 tohoto 
článku, je objednatel takovou fakturu oprávněn zaslat provozovateli zpět. V takovém 
případě je počítána třicetidenní splatnost faktury dle této smlouvy až od doručení nové a 
bezvadné faktury objednateli. Ustanovení předchozího odstavce tím není dotčeno. 

5.8 Bude-li z jakéhokoliv důvodu na straně provozovatele přerušen provoz záchytné stanice, 
pak se odměna dle odst. 5.1 tohoto článku poměrně krátí dle počtu dnů, po které byl 
v příslušném období, za které je odměna určena, provoz záchytné stanice přerušen. 

Krácením odměny dle tohoto ustanovení není dotčena povinnost provozovatele uhradit 
smluvní pokutu dle této smlouvy, či právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
přerušením provozu záchytné stanice. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY 

6.1 Provozovatel nese při výkonu činností dle této smlouvy odpovědnost za odbornost 
poskytované péče, 

6.2 Pokud provozovatel svým zaviněným jednáním nebo porušením svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy způsobí objednateli škodu, zavazuje se ji neprodleně uhradit, 
pokud nelze škodu napravit uvedením v předešlý stav, ledaže prokáže, že porušením 
povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení 
§ 373 a násl. obchodního zákoníku. 

6.3 Pokud provozovatel nesplní své povinnosti dle čl. 3 odst. 3.5 písm. a), c), nebo d) této 
smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i jen 
započatý den, v němž v důsledku nesplnění povinností dle tohoto odstavce nebyly 
poskytovány služby záchytné stanice podle této smlouvy. 

6.4 Pokud provozovatel nesplní či poruší povinnost dle čl. 3 odst. 3,3, 3.4, nebo 3.5 písm. b), 
nebo e) této smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a 
to za každé takové nesplnění či porušení povinnosti i opakovaně. 

Stránka 7 z 10 



6.5 Pokud provozovatel nesplní či poruší povinnost dle čl. 3 odst. 3.5 písm. g) této smlouvy, 
zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý den trvání 
neplnění či porušení této povinnosti. 

6.6 Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na 
náhradu škodu vzniklé porušením smluvní povinnosti. 

TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2 Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními 
stranami. 

7.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení smlouvy 
provozovatelem zvlášť závažným způsobem. Za zvlášť závažný způsob porušení této 
smlouvy je myšlena zejména situace, kdy: 

a) provozovatel pozbude oprávnění l< provozování zdravotních služeb ve smyslu zákona o 
zdravotních službách; 

b) provozovatel nebude z důvodů na jeho straně schopen provozovat záchytnou stanici po 
dobu déle než 5 dnů; 

c) provozovatel nebude z jakýchkoliv důvodu schopen zajistit provoz záchytné stanice 
v místě dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy; 

d) provozovatel nebude vést zdravotnickou dokumentace přijatých osob v souladu 
s ustanovením § 53 a násl. zákona o zdravotních službách a nezjedná nápravu ani do 10ti 
dnů od doručení písemného upozornění objednatele; 

e) provozovatel poruší povinnost dle čl. 3 odst. 3.9 této smlouvy. 

7.4 Odstoupení od smlouvy dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno na 
adresu druhé smluvní strany dle této smlouvy. Účinky odstoupení v takovém případě 
nastávají uplynutím 3 měsíců po dni, kdy bylo odstoupení do této smlouvy doručeno druhé 
smluvní straně. 

7.5 Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli, 

7.6 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání 
důvodu, Výpovědní lhůta , je v takovém případě 6 měsíců a počíná běžet prvního dne 

Stránka 8 z 10 



v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena provozovateli. 

8. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se tento smluvní vztah řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména obchodním zákoníkem a 
právními předpisy souvisejícími. 

8.2 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem. 

8.3 Provozovatel není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 
práva nebo povinnosti plynoucí z této smlouvy postoupit na třetí osobu. 

8.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění 
či placení, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně 
doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta 
v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se 
všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

8.6 Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost potřebnou k 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a vyvinou veškeré úsilí, které lze na nich 
požadovat, aby dostály všem svým závazkům sjednaným v této smlouvě. Smluvní strany se 
zavazují, že neučiní žádný úkon, kterým by samy nebo prostřednictvím nebo v součinnosti 
se třetí osobou (nebo osobami) umožnily zmaření účelu této smlouvy nebo smluv či úkonů s 
ní souvisejících. 

8.7 V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních 
orgánů, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné 
ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým platným 
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, popř. se smluvní strany 
zavazují požádat o vydání nového rozhodnutí správního orgánu, které bude nejblíže 
odpovídat smyslu a účelu této smlouvy. 

8.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že mají plnou nijak neomezenou způsobilost k právům a 
povinnostem a právním úkonům, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či 
ohrožovaly uzavření a realizaci této smlouvy. 

Stránka 9 z 10 



8.9 Provozovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím' jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel 
uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného 
jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

8.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

e.ll Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

8.12 Vůle smluvních stran je rovněž vyjádřena v následujících přílohách této smlouvy, které jsou 
její nedílnou součástí: 

Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace l< veřejné zakázce; 

Příloha č. 2-Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice; 

Příloha č. 3 - Nabídka poskytovatele na veřejnou zakázku. 

Jestliže si výše uvedené dokumenty vzájemně odporují, platí vždy ten, který je v pořadí 
uveden na místě předcházejícím. 

8.13 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně 

8.14 O výběru nejvhodnější nabídky rozhodla Rada Kraje Vysočina svým usnesením č ze 
dne 

podepisují. 

V Jihlavě dne ?.?... V Jihlavě dne <3 

SLUŽBY MEST^ JIHLAVY s.r.o. 
Ing. Jindřich Klega 

jednatel 

Kraj Vysdčirp 
MUDr. Jiří Běheunel 

hejtman I 

Kraj Vysocí na 

Žižkova 57, 587 3 3  j fhMva 

Stránka 10 z 10 



—""MI i1, iii1, i 
I1JÍP00UHTSV 

/ 
Příloha 6. 2 Příloha 6. 2 smlouvy f Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice 

Základní pravidla 

provozu protialkoholní záchytné stanice 
stanovené objednatelem služby - Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 

70890749 

Základní pravidla protialkoholní záchytné stanice (dále jen „Základní pravidla") jsou 
zpracována v souladu se zákonem č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a o změně souvisejících zákonů. 

Protialkoholní záchytná stanice (dále jen „ZS") je zdravotnickým zařízením dle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, se spádovým 
územím pro Kraj Vysočina. Dislokace místa provozování ZS musí umožnit provádění 
záchytné služby na území kraje s dojezdovou vzdáleností do 75 minut. 

Úkolem záchytné stanice je zajišťovat služby na úseku ochrany zdraví před 

Nepřetržitý provoz záchytné stanice bude zajištěn prostřednictvím odborného 
personálu, který minimálně tvoři: 

1. Lékař se specializovanou způsobilosti podle § 5 zákona 6, 95/2004 Sb., na pozici 
odborný zástupce. 

2. Lékaři minimálně s odbornou způsobilostí s certifikátem o absolvování základního 
kmene podle § 4 zákona č. 95/2004 Sb., na pozici lékař. 

3. Zdravotničtí pracovníci s osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez 
odborného dohledu v oboru všeobecná sestra podle § 5 zákona č. 96/2004 Sb. - celková 
výše pracovních úvazků nelékařských pracovníků je 5,0. 

1. Záchytná stanice přijímá osoby starší 15-ti let /mladší osoby jsou přijímány na dětská 
oddělení, ARO apod./ 

2. Pokud je klinickým a laboratorním vyšetřením zjištěno, že ošetřovaná (nebo též 
„přijatá") osoba není ohrožena na životě selháním základních životních funkcí, ale 
pod vlivem alkoholu a nekontroluje své chování, a tím bezprostředně ohrožuje sebe 
nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, nebo je ve stavu vzbuzujícím veřejné 

Čl. 1 
Postavení a sídlo 

Čl. 2 
Úkoly a působnost 

alkoholismem. 

Čl. 3 
Organizační struktura 

Cl. 4 
Podmínky pro přijímání osob k vyšetření, ošetření a hospitalizaci v 

záchytné stanici 

1 z 6 



Příloha 6. 2 smlouvy - Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice 

pohoršení, je tato osoba povinna se podrobit ošetření a hospitalizaci v/ácli^ 
stanici po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace. 

3. Ošetřovaná osoba může být přijata do záchytné stanice k ošetření a hospitalizaci 
pouze v případě, že je pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky v kombinaci 
s alkoholem, nekontroluje své chování, a tím bezprostředně ohrožuje: 

a) sebe nebo 
b) jiné osoby nebo 
c) veřejný pořádek nebo 
d) majetek nebo 
e) je ve stavu vzbuzující veřejné pohoršení, 
a to po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace. 

4. Ošetřená osoba, která byla přijata k ošetření a hospitalizaci v záchytné stanici dle 
předchozích ustanovení, je povinna se podrobit ošetření a hospitalizaci v záchytné 
stanici po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace. 

5. K ošetření a hospitalizaci se do záchytné stanice nepřijímají zejména: 
a) osoby trpící takovou duševní poruchou, která podle své povahy vyžaduje 

ústavní péči dle zvláštního právního předpisu. 
b) osobu trpící duševní poruchou, která není způsobena vlivem alkoholu nebo 

jinými návykovými látkami. 

Čl. S 
Příjem 

1. O přijetí osoby do záchytné stanice rozhoduje vždy lékař záchytné stanice. 
2. Souhlasu osoby s hospitalizací dle § 38 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 372/2011 Sb. 

není třeba, jestliže: 
a) ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe a své okolí a jeví 

známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem 
návykové látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak 
nebo, 

b) jeho zdravotní stav vyžaduje poskytnutí nedokladné péče a zároveň 
neumožňuje, aby vyslovil souhlas. 

3. Vyšetření nemusí být provedeno v případě, že jej provedl jiný poskytovatel 
zdravotních služeb. 

4. Odbornému vyšetření zjišťujícímu obsah alkoholu nebo jiných návykových látek 
včetně odběru biologického materiálu k jeho stanovení je povinna podrobit se osoba, 
která se požitím těchto látek uvedla do stavu, v němž bezprostředně ohrožuje sebe 
nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, dále osoba, u které je důvodné 
podezření, že přivodila jinému újmu na zdraví v souvislosti s požitím alkoholického 
nápoje nebo užitím jiné návykové látky, a to na výzvu příslušníků Policie České 
republiky, obecní policie, Vojenské policie, Vězeňské služby České republiky, 
zaměstnavatele nebo jejího ošetřujícího lékaře. 

5. Přijetí předchází telefonická výzva Policie České republiky, obecní policie, Vojenské 
policie, Vězeňské služby České republiky, dále jen „policie". Po této výzvě je personál 
povinen být na pracovišti záchytné stanice do 20-ti minut, pokud není po dohodě 
s policií při dovozu osoby ze vzdálenějších obcí stanoven delší časový limit. Před 
příjezdem policie vyzve personál záchytné stanice telefonicky službu konajícího 
lékaře, který se dle domluvy dostaví a provede vyšetření. Vyšetření není třeba 
realizovat v případě, že je osoba odeslána zdravotnickým zařízením z oddělení 
psychiatrie, interny, chirurgie a neurologie a v doporučení je výslovně napsáno, že 
jmenovaný je schopen hospitalizace v záchytné stanici. 

6. Příjem osoby se provádí na písemnou žádost příslušníků policie nebo lékaře, kdy tato 
osoba je povinna uvést důvody, které mají vést k ošetření a hospitalizaci osoby 
v záchytné stanici. 

Strana 2 z 6 



I 

Příloha 6. 2 smlouvy - Základní pravidla provozu protialkoholní záchytná stanice 

7. Dopravu osob do záchytné stanice zabezpečuje osoba, která k vyšetření vyzvala. V 
případě, že touto osobou je příslušník obecní policie, dopravu zabezpečuje Policie 
České republiky. 

8. Oděv, peníze, jiné cennosti a doklady osoby přijímané k ošetření v záchytné stanici 
přejímá pracovník záchytné stanice za přítomnosti další osoby, která písemně toto 
převzetí potvrdí. 

Čl. 6 
Ošetření a hospitalizace v záchytné stanici 

1. Jsou-li splněny podmínky pro přijetí osoby k ošetření a hospitalizaci na záchytné 
stanici, je personál ZS povinen zajistit ošetření takovéto osoby a její hospitalizaci. 

2. Omezení volného pohybu pacienta při poskytování zdravotních služeb lze pouze 
v situacích stanovených v § 39 zákona č. 372/2011 Sb. 

3. V případě, že dojde k ohrožení života nebo zdraví ošetřené osoby přijaté na 
záchytnou stanici je povinností všech zdravotnických pracovníků: 

a) poskytnout takové osobě neprodleně první pomoc 
b) zajistit podle potřeby další odbornou zdravotní péči 

4. Lékař konající službu je dále povinen v případě, že dojde k ohrožení života nebo 
zdraví ošetřené osoby přijaté na záchytnou stanici rozhodnout o další zdravotní péči, 
zejména o předání takovéto osoby do péče lékaře (zdravotnického zařízení), jehož 
odbornost (specializace) odpovídá charakteru ohrožení. 

5. Má-li kdokoliv ze středního zdravotnického personálu podezření, že ošetřovaná 
osoba je ohrožena na životě nebo zdraví, je povinen okamžitě tuto skutečnost 
oznámit odpovědnému lékaři. 

6. Ošetřená osoba nemá po dobu ošetření a hospitalizace na záchytné stanici nárok na 
stravu. 

Čl. 7 
Podávání léčiv a provádění léčebných výkonů 

1. Podání léčiv ošetřované osobě je oprávněn určit výlučně pověřený lékař záchytné 
stanice. 

2. Ošetřené osobě je zakázáno podávat léky a léčiva, u kterých lze očekávat 
kontraindikaci s alkoholem nebo jinou návykovou látkou. 

3. Ošetřené osobě je zakázáno podávat taková léčiva, která působí tlumivě na centrální 
nervovou soustavu a na základní vegetativní funkce. 

Čl. 8 
Propuštění 

1. Osoba musí být propuštěna z ošetření a hospitalizace v záchytné stanici po odeznění 
akutní intoxikace. 

2. O propuštění osoby z ošetření a hospitalizace v záchytné stanici rozhoduje výlučně 
lékař. 

3. Propuštění ošetřené osoby nesmí být vázáno na žádné podmínky vyjma případů, kdy 
právní předpis stanoví jinak, 

4. Oděv, peníze, jiné cennosti a doklady, které byly převzaty od osoby ošetřované 
v záchytné stanici, při propuštění vydá pověřený pracovník ošetřované osobě, která 
převzetí potvrdí podpisem. V případě, že zachycená osoba odmítne převzetí věcí 
z jakéhokoliv důvodu podepsat, učiní o této skutečnosti pracovník záchytné stanice 
záznam, který podepíše další svědek. Peníze a jiné cennosti mohou být oproti 
písemnému potvrzení vydány také zákonnému zástupci ošetřené osoby na jeho 
žádost. 

Strana 3 z 6 



Příloha č. 2 smlouvy - Základní pravidla provozu protialkoholní záchytně stanice 

Čl. 9 
Součinnost s Policií ČR 

1. Při předávání osob do záchytné stanice policisté postupují v souladu se zákonem 
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že Policie ČR při umístění osoby do záchytné stanice sdělí personálu, že 
po odeznění akutní intoxikace bude tato osoba převzata policisty k dalšímu řízení, 
vyrozumí záchytná stanice Policii ČR o době, kdy mohou policisté osobu převzít. 

Čl. 10 
Oznamovací povinnost 

1. Ošetření osoby přijaté na záchytnou stanici oznamuje záchytná stanice jejímu 
registrujícímu praktickému lékaři. 

2. Jde-li o osobu mladší 18-ti let, oznamuje se tato skutečnost jejímu zákonnému 
zástupci, popř. jiné osobě odpovědné za její výchovu. 

3. Při přijetí osoby mladší 18-ti let se tato skutečnost oznamuje též orgánu sociálně-
právní ochrany dětí. 

4. Jde-li o osobu s omezenou způsobilostí nebo osobu zbavenou způsobilosti k právním 
úkonům, oznamuje se přijetí takové osoby do ošetření v záchytné stanici jejímu 
opatrovníkovi určenému soudem. 

Čl. 11 
Úhrady spojené s vyšetřením, ošetřením a hospitalizací v záchytné stanici 

1. Druhy úhrad jsou: 
a) náklady za dopravu 
b) náklady za vyšetření 
c) náklady za ošetření 
d) náklady za hospitalizaci v záchytné stanici 

2. Náklady na dopravu, vyšetření, ošetřeni a následnou hospitalizaci v záchytné stanici 
hradí v případě, že se prokáže přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky, 
ošetřená osoba. 

3. V případě, že se přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky neprokáže, náklady na 
dopravu, vyšetření, ošetření a následnou hospitalizaci v záchytné stanici nese osoba, 
která k vyšetření takovéto osoby podle § 16 odst. 3 zák. 379/2005 Sb. (Policie ČR, 
obecní police, Vojenská policie, Vězeňská služba ČR, zaměstnavatel nebo ošetřující 
lékař takovéto osoby) vyzvala, s výjimkou případů diferenciální diagnózy hrazené 
z veřejného zdravotního pojištění podle zvláštního právního předpisu. 

4. Náklady za dopravu přísluší České republice - Policii ČR. 
5. Příjemce vybraných nákladů za vyšetřeni, za ošetření a za hospitalizaci v záchytné 

stanici je provozovatel ZS. 
6. Náklady za vyšetřeni, za ošetření a za hospitalizaci v záchytné stanici jsou stanoveny 

paušální částkou ve výši 4 000,-Kč. 
7. Osoba ošetřená v záchytné stanici má povinnost zaplatit náklady za vyšetření, za 

ošetření a za hospitalizaci při jejím propuštěni ze záchytné stanice. 
8. Uhrazením nákladů za vyšetření, za ošetřeni a za hospitalizaci v záchytné stanici 

nebo převzetím vyplněné poštovní poukázky nemůže být podmíněno propuštění 
ošetřené osoby ze záchytné stanice. 

Čl. 12 
•. Odpovědnost za škodu 

Strana 4 z 6 



Příloha č. 2 smlouvy - Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice 

Ošetřená osoba odpovídá za škody způsobené na životě, zdraví či majetku podle 
předpisů občanského práva, nestanoví-li zvláštní předpis jinak. 

ČI. 13 
Zdravotnická dokumentace 

1. Záchytná stanice je povinna vést zdravotnickou dokumentaci. 
2. Zápis ve zdravotnické dokumentaci musí být veden průkazně, pravdivě a čitelně; je 

průběžně doplňován a musí být opatřen datem zápisu, identifikací a podpisem osoby, 
která zápis provedla. Opravy ve zdravotnické dokumentaci se provádí novým 
zápisem s uvedením dne a přesného času opravy, identifikací a podpisem osoby, 
která opravu provedla. Původní záznam musí zůstat čitelný. 

3. Vedení zdravotnické dokumentace je dále upraveno zákonem č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, a předpisy vydanými k jeho 
provedení. 

Čl. 14 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zdravotničtí pracovníci záchytné stanice jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem svého povolání, 
s výjimkou případů, kdy skutečnost sděluje se souhlasem ošetřované (ošetřené) 
osoby. Oznamovací povinnost dle čl, 10 uvedeným ustanovením není dotčena. 

2. Povinnost mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto čl. se vztahuje i na zdravotnické 
pracovníky, kteří nevykonávají zdravotnické povolání. 

3. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje také na veškerou zdravotnickou dokumentaci. 
4. Povinnost mlčenlivosti je dále upravena zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, a předpisy vydanými k jeho provedení. 

Čl. 15 
Další podmínky pro přijímání a pobyt osob v záchytné stanici 

1. Při přijetí a pobytu (včetně vyšetření, ošetření a hospitalizace) ošetřených osob 
v záchytné stanici musí být dbáno na jejich lidskou důstojnost. 

2. Součástí důstojného zacházení s ošetřovanými osobami v záchytné stanici je 
oddělené umístění mužů a žen a poskytnutí (zapůjčení) odpovídajícího oděvu (např. 
noční košile), pokud ošetřené osobě není vhodné nebo účelné ponechat její vlastní. 

3. Nápomoc při odstrojeni při přijetí osoby do záchytné stanice může poskytnout osoba 
stejného pohlaví nebo zdravotnický pracovník. Odstrojení při přijetí a oblečení při 
propuštění probíhá v místnosti k tomu určené. Postup při přijetí a při propuštění 
bude zachycen v přijímajícím a propouštěcím protokolu, jehož součástí je podpis 
odpovědné osoby. 

Strana 5 z 6 



Příloha 6. 2 smlouvy - Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice 

Čl. 16 

Základní pravidla provozu protialkoholní záchytné stanice jsou nedílnou součástí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Provozování protialkoholní záchytné stanice pro území kraj o 
Vysočina". V období plnění předmětu veřejné zakázky od 1. 4. 2013 na dobu neurčitou jsou 
pro vybraného uchazeče závazná. 

Vybraný provozovatel v souladu s těmito Základními pravidly je povinen před zahájením 
provozu ZS vypracovat vlastní Provozní řád záchytné stanice. 

V Jihlavě dne 11. 10. 2012 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 

Strana 6 z 6 




